
 
 

 

 

 

平成３１年度の認可保育所等の定員について 

 

 

出雲市子ども・子育て支援事業計画において、平成３１年度の認可保育所等の定員

については、既存の認可保育所・認定こども園の定員増に加え、認可保育所１か所の

新設（定員６０人）を見込んでいるところです。 

そこで、既存施設に対し定員拡大に向けた調査を実施したところ、改定の意向があ

る施設は、１施設（２０人増）でした。これにより、平成３１年度の認可保育所等の

総定員は、下記のとおり、現在の５，６９５人から８０人増の５，７７５人となりま

す。 

記 

 

平成３１年度の定員改定・新設施設一覧 

 施設名 
H30 年度 

定員(人) 

増減数 

(人) 

H31 年度 

定員(人) 
備考 

１ あすなろ第２保育園 200 20 220 既存施設定員増（増築による） 

２ 出雲スマイル保育園 － 60 60 

認可保育所の新設 

市認定保育所「出雲南保育園」

（定員 50人）が移転・新築し、

認可保育所へ移行予定 

 定員改定・新設施設の計 200 80 280  

 
保育所全体 計 

（施設数） 

5,695 

 （55） 

80 

 

5,775 

 （56） 
 

 

【平成３１年度の入所募集について】 

平成３１年度の申込みは、１１月２１日（水）から受付を開始する予定で、市のホ

ームページ及び広報いずも等で周知を図ります。 

なお、出雲スマイル保育園については、認可（予定）の条件を付して募集を行いま

す。 
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